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KOLLEJDA O‘QUVCHILARGA ONA TILI VA DABIYOT FANINI O‘QITISH 

USLUBIYOTI 
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Umarov Otabek Shovkatovich  

Respublika musiqa va san’at kolleji 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada kollej o’quvchilariga dars jarayonida ona tili va 

adabiyot fanini o’qitishda qo’llaniladigan metodlar haqida bayon etilgan. 

Kalit so’zlar:natija,metod,texnologiya,samarali usul. 

 

Dars jarayonia turli metodlardan foydalanish o‟quvchilarga mavzuni oson 

tushunishlariga yordam beradi. Masalan “Charxpalak”metodi. Ushbu texnologiya 

o‟quvchilarni o‟tilgan mavzularni esga olish, mantiqan fikrlab, berilgan savollarga 

mustaqil ravishda to‟g‟ri javob berish va o‟z-o‟zini baholashga o‟rgatishga hamda qisqa 

vaqt ichida o‟qituvchi tomonidan barcha o‟quvchilarning bilimlarini baholashga 

qaratilgan. Bu usulni qo‟llashdan maqsad o‟quvchilarni dars jarayonida mantiqiy 

fikrlash, o‟z fikrlarini mustaqil ravishda erkin bayon eta olish, o‟zlarini baholash, yakka 

va guruhlarda ishlash, boshqalar fikriga hurmat bilan qarash, ko‟p fikrlardan keraklisini 

tanlab olishga o‟rgatishdir. Ushbu  texnologiya  ona  tili  va  adabiyot  darslarining  

boshlanishi  va  oxirida  yoki biron-bir  bo‟lim  tugallanganda  o‟tilgan  mavzuning  

o‟quvchilar  tomonidan  qay darajada o‟zlashtirilganlik darajasini baholash, takrorlash,  

mustahkamlash  uchun mo‟ljallangan. 

“Charxpalak” texnologiyasi quyidagicha amalga oshiriladi: -o‟quvchilar sharoitga 

qarab guruhlarga ajratiladi;-tarqatma materiallar guruh a‟zolariga tarqatiladi; -

belgilangan vaqt ichida guruhlar tarqatmadagi topshiriqni bajarib, uning o‟ng 

burchagiga guruh raqamini, chap burchagiga esa o‟zining ramziy belgisini qo‟yib ushbu  

tarqatmani  keying  guruhga  “charxpalak  aylanmasi”  yo‟nalishida almashtiradilar;-

boshqa guruh a‟zolari ham tarqatmadagi vazifani bajaradilar vao‟zgartirishlar 

kiritadilar;-materialning oxirgi almashishidan so‟ng har bir guruh o‟zi ilk bor to‟ldirgan 

tarqatmani o‟z ramziy belgisi asosida tanlab oladi;-o‟qituvchi tarqatma materialda 

berilgan vazifalarni o‟qiydi va jamoa bilan birgalikda to‟g‟rijavobni  belgilaydi  yoki  

tarqatma  materialdagi  vazifalar  ekranda yoritilib, to‟g‟ri javob aytib o‟tiladi;-har bir 

o‟quvchi to‟g‟ri javob bilan belgilangan javoblaridagi farqlarni aniqlaydilar va o‟zlarini 

baholaydilar. 

“Charxpalak” texnologiyasidan foydalangan holda mashg‟ulot o‟tkazish uchun 

o‟quvchilarga quyidagicha vazifa berish mumkin:Mavzu: So‟z ma‟nosining ko‟chish 

usullari. Vazifa: Berilgan gaplardagi ma‟no ko„chish  usullarini  aniqlab,  tegishli  

katakka  “+”  yoki  “*”  belgisini  qo„ying. Baholash 
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-10 ta to„g„ri javob –“a‟lo”7-8 ta to„g„ri javob –“yaxshi” 6 ta to„g„ri javob –

“qoniqarli” 

“Taqdimot” usuli. Ushbu usulda ma‟lum bir mavzu yoki bo‟limlar yakunida 

o‟tkaziladigan takrorlash darslarini tashkil qilish mumkin. Bunda o‟quvchilar yakka 

tartibda, juftlikda yoki guruhlarda ishlab, berilgan mavzu bo‟yicha mustaqil izlanib, 

materiallar  to‟playdi,  ularni  saralaydi,  asosiylarini  tanlab  olib  taqdimot  qiladi. 

Masalan “Zahiriddin Muhammad Bobur hayoti va ijodi” mavzusida taqdimot darsi 

o‟tkazilganda o‟quvchilarni avvaldan guruhlarga bo‟lib, quyidagi yo‟nalishlar bo‟yicha 

taqdimot qilish topshiriladi: 

1-guruh.  Z.M.Bobur  hayoti  va  faoliyatini  xronologik  jadval  asosida 

tushuntiring.2-guruh. Z.M.Bobur ijodini “Klaster” usuli asosida tushuntiring. 3-guruh. 

Alisher Navoiy lirikasini “Kungaboqar” usuli asosida tushuntiring.4-guruh.  Alisher  

Navoiyning  “Xamsa”  asarini  konseptual  jadval  asosida tushuntiring. 

Har  bir  guruh  berilgan  yo‟nalishlar  bo‟yicha  darslik  va  qo‟shimcha 

adabiyotlardan foydalanib ma‟lumot to‟playdilar va slayd yoki chizmalar orqali 

taqdimot qiladilar.“Taqdimot”  darslari  orqali  o‟quvchilarda  quyidagi  ko‟nikmalarni 

shakllantirishga erishish mumkin: -o‟z fikrini og‟zaki va yozma tarzda aniq va 

tushunarli bayon qilish;-axborot manbalaridan foydalana olish, zarur ma‟lumotlarni 

izlab topish, tahlil qilish, saralash orqali ma‟lumotlar bazasini yarata olis ‟qib  o‟rganish,  

bilimini  mustaqil  ravishda  oshirib  borish,  o‟qib o‟rganganlarini o‟rtoqlari bilan 

muhokama qilish, o‟zini nazorat qila  bilish  kabi sifatlarga ega bo‟lish;-sinfda va 

jamiyatda o‟z o‟rnini anglay olish va boshqalar. 2-guruh taqdimoti “Klaster” usuli 

Z.M.bobur ijodi 3-guruh taqdimoti “Kungaboqar” usuliAlisher Navoiy lirikasi 4-guruh 

taqdimoti Konseptual jadval 

Ma`lumki, mustaqil fikrlashga o„rgatuvchi, ijodiy tafakkurini rivojlantiruvchi 

usullarni qo„llab, o„quvchilarga chuqur bilim berish boshlang„ich ta‟limning asosiy 

vazifasidir.    Mazkur    vazifani    amalga    oshirish    uchun    yangi    pedagogik 

texnologiyalarni  ta‟lim  jarayoniga  olib  kirildi.  Yangi  pedagogik  texnologiyalar 

boshlang„ich  sinf  o„quvchisining  aqlan  rivojlanishi  va  kamol  topishida  muhim 

ahamiyat    kasb    etadi.    Pedagogik    texnologiyalarni    bugungi    kunda    eng 

ommaviylashgan  turlaridan  biri  bu  interaktiv  metodlardir.  Interaktiv  metodlar 

o„quvchi  va  o„qituvchining  birgalikdagi  faoliyati  bo„lib,  o„quvchilarni  ijodiy 

fikrlashga, zarur xulosalarga kelishga, tahlil qilish va olingan bilimlarni amaliyotga 

qo„llashga o„rgatadi 

O„qituvchining asosiy vazifasi esa, o„quvchilarga aniq yo„nalish berish, to„g„ri 

xulosalarni  aytishdan  iborat.  Interaktiv  metodlar  yana  shunisi  bilan  ahamiyatliki, 

o„qituvchi o„quvchining fikrini hech qachon keskin rad etmaydi, faqatgina to„g„ri 

xulosani aytadi, natijada o„quvchi o„z xatosini tushunib, fikrlashdan to„xtamaydi va 

ular  o„rtasidagi  doimiy  faollik  ta‟minlanadi. 
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